
COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 26 DEL 15/10/2021

OGGETTO: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale.

L’anno  duemilaventuno  addì  quindici  del  mese  di  Ottobre  alle  ore  18:05,  sala  consiliare  della  Sede

Comunale, in seguito a rituale convocazione, contenente anche l’elenco degli argomenti da trattare, notificato

ai Consiglieri in carica del Comune, comunicato al Sig. Prefetto e pubblicato all’Albo Pretorio del Comune

stesso nei termini di legge, si è riunito in sessione ordinaria pubblica di prima convocazione, il Consiglio

Comunale, del quale all’appello risultano:

COGNOME E NOME PRESENTE

CICCHINELLI  SARA SI

BALDASSARRE DANIELE SI

DI FABIO MATTEO SI

AMOROSI DANIELE SI

CERRONI SERGIO SI

CICCHINELLI ANNA MARIA SI

FIOCCHETTA MAURA SI

GRANDONI SERGIO SI

DI FRANCESCO ANTONIO SI

CECCHINI FABRIZIO SI

CECCHINI DANIELE SI

Presenti n° 11    Assenti n° 0

Ai sensi dell’art 39, comma 3, del T.U 18,08,2000, n.267 presiede il  CICCHINELLI  SARA

Partecipa  il  Segretario  Comunale   MASTROIANNI  SARA,  che  provvede  alla  redazione  del  presente

verbale.

La seduta è pubblica. Risultato che il Collegio è costituito in numero legale (ai sensi dell’art. 38, comma 2,

del D.lgs. 267/2000, e dell’art. 33, comma 2, dello Statuto Comunale), il Sindaco, introduce l’argomento

iscritto nell’ordine del giorno.

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 26 del 15/10/2021



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO  che il Comune di Civita d’Antino è stato interessato dalle elezioni amministrative
svoltesi in data 03 e 04 Ottobre 2021;

VISTO l’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, a norma del quale, nella prima seduta, il consiglio comunale, prima
di  deliberare  su  qualsiasi  altro  oggetto,  ancorché  non  sia  stato  prodotto  alcun  reclamo,  deve
esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III dello stesso Testo unico, del capo
IV del  D.Lgs.  31  dicembre  2012,  n,  235  e  del  D.Lgs.  8  aprile  2013,  n.  39,  e  dichiarare  la
ineleggibilità  di  essi  quando  sussista  alcune  delle  cause  ivi  previste,  provvedendo  secondo  la
procedura indicata dal successivo articolo 69;

VISTO il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione in data 04 Ottobre 2021,
dal quale risulta la proclamazione alla carica di Sindaco della Sig.ra Sara Cicchinelli, nonché la
proclamazione degli eletti alla carica di Consigliere comunale, come segue:

1)  per  la  lista  n.  1  avente  il  contrassegno  “Coalizione  Civica  per  Sara  Sindaco”  collegata  al
candidato proclamato Sindaco, alla quale spettano seggi n. 7, i signori:

·         Daniele Baldassarre

·         Matteo Di Fabio

·         Daniele Amorosi

·         Sergio Cerroni

·         Annamaria Cicchinelli

·         Maura Fiocchetta

·         Sergio Grandoni

2) per la lista n. 2 avente il contrassegno “Insieme per il futuro” alla quale spettano seggi n. 3 il Sig.
Antonio Di Francesco, candidato alla carica di Sindaco, non risultato eletto, nonché i signori:

·         Fabrizio Cecchini

·         Daniele Cecchini

DATO ATTO che:
- agli eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative notifiche in atti; 
-  i  medesimi  sono  stati  invitati  a  dichiarare  l’insussistenza  nei  loro  confronti  di  motivi  di
ineleggibilità, incompatibilità o incandidabilità di cui al d.lgs. 18.8.2000, n. 267; 
-  né  in  sede  di  compimento  delle  operazioni  dell’adunanza  dei  Presidenti  di  seggio  nè
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei
proclamati eletti;

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 26 del 15/10/2021



PRESO ATTO che, non risulta presentata a tutt’oggi nessuna denuncia di causa di ineleggibilità o
incompatibilità nei confronti dei neo eletti;

INTERPELLATI i presenti perché si pronunzino sull’esistenza di eventuali cause di ineleggibilità
o di incompatibilità proprie e nei confronti dei proclamati eletti,  precisando che, nel caso siano
presentate opposizioni da parte dei Consiglieri, l’esame delle condizioni degli eletti dovrà essere
prioritario rispetto alla convalida degli altri consiglieri;

ATTESO che,  ai sensi dell’art.  38, comma 4 Tuel, i  Consiglieri entrano in carica all’atto della
proclamazione  ovvero,  in  caso  di  surrogazione,  non  appena  adottata  dal  Consiglio  la  relativa
deliberazione;

RITENUTO di provvedere alla convalida della elezione del Sindaco e dei consiglieri comunali
risultati  eletti  a  seguito  delle  elezioni  svoltesi  in  data  03 e  04 Ottobre 2021,  non risultando la
sussistenza di cause di ineleggibilità, incompatibilità o incandidabilità nei confronti dei medesimi;

ACQUISITO il parere del responsabile del servizio interessato, reso ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs. n. 267 del 2000;

Con voti favorevoli 11 su consiglieri presenti e votanti 11

DELIBERA

1.      di convalidare l’ elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali:

Sindaco: Sara Cicchinelli

Consiglieri comunali:

N. Cognome e nome Lista

1 DANIELE BALDASSARRE Coalizione Civica per Sara Sindaco

2 MATTEO DI FABIO Coalizione Civica per Sara Sindaco

3 DANIELE AMOROSI  Coalizione Civica per Sara Sindaco

4 SERGIO CERRONI Coalizione Civica per Sara Sindaco

5 ANNAMARIA CICCHINELLI Coalizione Civica per Sara Sindaco

6 MAURA FIOCCHETTA Coalizione Civica per Sara Sindaco

7 SERGIO GRANDONI Coalizione Civica per Sara Sindaco

8 ANTONIO DI FRANCESCO Insieme per il futuro

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 26 del 15/10/2021



9 FABRIZIO CECCHINI Insieme per il futuro

10 DANIELE CECCHINI Insieme per il futuro

IL SINDACO

propone  quindi  di  dichiarare,  in  considerazione  dell'  urgenza,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell' art 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ed invita
alla votazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti Favorevoli 11 su Consiglieri presenti e votanti 11

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell' art 134,
comma4, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267.

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 26 del 15/10/2021



COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

Pareri: ART. 49 D.Lgs. n. 267/2000

SETTORE PROPONENTE: SETTORE AMMINISTRATIVO

OGGETTO: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Articolo 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000

Si esprime il parere di regolarità tecnica ai sensi Art. 49, comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla deliberazione in

oggetto:

FAVOREVOLE

CIVITA D'ANTINO li 13/10/2021 

Il Responsabile del Servizio

F.TO   ALFANO MARIA GRAZIA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Articolo 49, comma 1 e 147 bis D.Lgs. 267/2000

La presente proposta non necessita di parere contabile in quanto non comporta oneri riflessi diretti o indiretti

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 26 del 15/10/2021



Il  presente  verbale,  salva  l’ulteriore  lettura  e  sua  definitiva  approvazione  in  successiva  seduta,  viene

sottoscritto, come segue, dal Presidente del Consiglio e dal Segretario ai sensi dell’art. 36, comma 6, dello

Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 15 del 30.05.2003.

Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.TO  CICCHINELLI  SARA F.TO  MASTROIANNI SARA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 445

Il 21/10/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la delibera di di Consiglio N.ro 26 del 15/10/2021

con oggetto:

Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

CIVITA D'ANTINO, lì 21/10/2021

Il Firmatario della Pubblicazione

F.TO  MASTROIANNI SARA

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La  presente  deliberazione,  è  divenuta  esecutiva  il  giorno  15/10/2021 in  quanto  dichiarata
immediatamente eseguibile (Art. 134, 4° comma, D.lgs 267/2000)

CIVITA D'ANTINO, lì 15/10/2021

Il Firmatario dell’Esecutività

F.TO  MASTROIANNI SARA

CONSIGLIO COMUNALE Att N.rt 26 del 15/10/2021


